
Zápis z 10. jednání sociální a zdravotní komise RMČ Praha 17 dne 8.10.2012 

 

Přítomni : Bc. V.Krása, P. Čermák, MUDr. A. Katra, Bc. O. Krásová, PhDr. J. Kadlec- vz. 

Mgr. M. Čermáková,   pí. M. Richterová,   

Omluveni : Pí. S. Škrabánková, MUDr. Z. Neužilová 

Tajemnice : Mgr. A. Presslová 

 

Program : 

1) Přivítání  

 

2) Stížnost pí. K. Novákové na postup lékaře při žádosti o přeregistraci 

MUDr. Katra informoval o registraci pacientů, změně lékaře,důvody pro odmítnutí 

pacienta 

Komise projednala stížnost pí. K. Novákové na odmítnutí přeregistrace dcery. Jako 

důvod odmítnutí bylo uvedeno, že v rámci polikliniky se přeregistrace nedělá. 

Komise konstatuje, že tento důvod není uveden v zákoně č. 372/2011 o zdravotních 

službách. 

Komise doporučuje RMČ, aby tuto věc s praktickými lékaři konzultovala. 

Odpověď na stížnost pí. Novákové – zajistí Mgr. Presslová 

 

 

3) Zřízení kontaktního pracoviště ÚP v Řepích ( pro 11 lidí ) 

Problém není v umístění pracoviště, ale v počtu pracovníků. Na počet 11 pracovníků 

musí být v čele ředitel KoP, s tím souvisí zvýšené náklady. Dále bude jednáno. 

 

Vydávání sKaret 

Dle seznamu výdejních míst se nebudou sKarty vydávat v Řepích, problém pro 

postižené, těžce se pohybující občany i pro maminky s kočárky. 

Komise doporučuje RMČ, aby se tímto problémem zabývala a vyvolala jednání s ÚP 

s požadavkem na vydávání sKaret v Řepích. 

 

4) Problémy s obsazováním bytů v bezbariérovém domě 

Dům má sloužit k integraci a pomoci postiženým lidem, ne k pobytu nepřizpůsobivým 

občanům – kauza dvou obsazených bytů – u těchto nájemníků proces integrace není 

Komise žádá, aby OSV informoval, jak spolupracuje s rodinami, jaká pomoc jim byla 

nabídnuta 



Komise doporučuje RMČ, aby při projednávání přidělování bytů v bezbariérovém 

domě posuzovala vliv na integraci žadatelů. 

 

5) Rezignace Mgr. F. Kubáka na člena SZK 

Mgr.Kubák požádal o ukončení členství v komisi z rodinných důvodů a z důvodu 

změny trvalého bydliště. 

Rezignace člena komise – předklad na jednání RMČ – zajistí Mgr. Presslová 

 

 Termín jednání SZK :  Pondělí 10.12.2012  od 17 hodin v CSZS Bendova ul. 

 

Praha, 10.10.2012 

      Zapsala :  Mgr. Alena Presslová 

 

 

……………………………………………     ………………………………………… 

 Předseda SZK RMČ Praha 17            Ověřovatel zápisu 

 

 

 

 


